
П р и к а з

М у н и ц и п а л ь н о е  а в т о н о м н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е я е д е н и е
« С л а д к о в с к а я  с р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а »

от 04.12.2024 № 110-д
О родительской плате за  питание обучаю щ ихся групп продленного дня

В соответствии с Ф едеральны м  законом «Об образовании в Российской Ф едерации» 
от 29 декабря 2012 года №  273-Ф З, Законом С вердловской области от 15 ию ля 2013 года №  
78-03 «Об образовании в Свердловской области», м етодическим и рекомендациями по 
норм ативно-правовому регулированию  предоставления услуги по присмотру и уходу за  
детьми в группах продленного дня в организациях, осущ ествляю щ их образовательную  
деятельность по основны м общ еобразовательны м программам-образовательны м 
программам начального общ его, основного общ его и среднего общ его образования, 
направленными М инистерством  образования и м олодеж ной политики Свердловской 
области от 11.08.2022 года №  02-01-81/10018, во исполнение письм а М инистерства 
образования и  м олодеж ной политики Свердловской области от 09.12.2022 №  02-01- 
81/16127 «О докум ентах - основаниях предоставления мер социальной поддерж ки в сфере 
образования» и на основании расчетов М К У  «ЦБ ОУ  С лободо-Туринского М Р», 
П остановления С лободо-Туринского М О У О  от 02.12.2024 г. № 129-д «О родительской 
плате за  питание обучаю щ ихся групп продленного дня в м униципальны х образовательных 
организациях С лободо-Туринского м униципального района»,

П РИ КА ЗЫ ВА Ю :

1. У становить с 1 января 2025 года родительскую  плату за  питание обучаю щ ихся 
групп продленного дня в М А О У  «Сладковская СО Ш » в разм ере до 1700,0 рублей  в  м есяц  
(обед).

2. О пределить перечень льготны х категорий родителей (законны х представителей) 
несоверш еннолетних обучаю щ ихся, для которы х размер платы  сниж ен на 50%  (до 850,0 
рублей):

- граж дане Российской Ф едерации, У краины, Д онецкой Н ародной Республики, 
Л уганской Н ародной Республики, лица без граж данства, постоянно прож ивавш ими на 
территориях У краины , Д онецкой Н ародной Республики, Л уганской Н ародной Республики, 
вынужденно покинувш им и территории У краины, Д онецкой Н ародной Республики и 
Л уганской Н ародной Республики, прибывш ими на территорию  Российской Ф едерации в 
экстренном массовом  порядке.

О свободить от платы , взимаемой с родителей (законны х представителей) за 
осущ ествление присм отра и ухода за  детьм и в группах продленного дня в М А О У  
«Сладковская СО Ш » (в том  числе в случае гибели (смерти) участника СВО):

- лиц, приним аю щ их (принимавш их) участие в специальной военной операции на 
территориях У краины , Д онецкой Н ародной Республики, Л уганской Н ародной Республики, 
Запорож ской области и Х ерсонской области;

- граж дан Российской Ф едерации, призванны х н а  военную  служ бу по мобилизации 
в В ооруж енны е С илы  Российской Ф едерации в соответствии с У казом  П резидента 
Российской Ф едерации от 21 сентября 2022 года №  647 «Об объявлении частичной 
мобилизации в Российской Ф едерации»

В качестве документов, подтверж даю щ их участие родителя (законного 
представителя) обучаю щ егося в специальной военной операции на территории Украины, 
ДН Р, Л Н Р, Запорож ской области и Х ерсонской области заявителем  мож ет быть



представлен любой из следующих документов:
1) справка, выданная воинской частью или военным комиссариатом;
2) выписка из приказа, заверенная сотрудником кадрового органа воинской части;
3) удостоверение участника боевых действий, выданное после 24.02.2022;
4) выписка из Единой государственной информационной системы социального 

обеспечения, полученная гражданином через личный кабинет федеральной 
государственной информационной системы «Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций)» (портал «Госуслуги»), содержащая сведения об 
установлении семье гражданина, принимающего (принимавшего) участие в специальной 
военной операции, и (или) ребенку гражданина, принимающего (принимавшего) участие в 
специальной военной операции, меры социальной поддержки в виде предоставления 
единовременных денежных выплат в размере 20 000 рублей, установленных 
постановлением Правительства Свердловской области от 20.10.2022 № 693-ПП «О 
предоставлении единовременных денежных выплат в связи с участием граждан в 
специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики или призывом на военную службу по мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской Федерации».

.; 3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2025 года.
4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МАОУ «Сладковская СОШ» 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа .оставляю за собой.

Н.В. Потапова


